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Anotace:

Předmětem bakalářské práce je zpracování návrhu úpravy stávající místní komunikace
v Průmyslové ulici v Praze. Návrh bude vypracován v rozsahu studie.

Hlavním záměrem práce je zkapacitnění stávajících křižovatek a zlepšení průchodnosti pro
chodce a cyklisty v území.
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Abstract:

The subject of this bachelor's thesis is a proposed design for the existing local road at
Průmyslová street in Prague. Proposal will be developed within the scope of the study.

The main purpose of this work is to increase the capacity of existing intersections and
improve traffic for pedestrians and cyclists in the local area.
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Intersection, cyclists, cycle track, traffic lane, capcity
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1) Identifikační údaje stavby.
a) Označení stavby: ÚPRAVA PRŮMYSLOVÉ ULICE
b) Komunikace: silnice II/601
c) Předmět dokumentace: Návrh úprav ulice Průmyslové

Zpracovatel dokumentace: David Kučera

2) Údaje o umístění stavby

a) Stavba se nachází v Praze v ulici Průmyslová mezi MÚK Štěrboholská a MÚK
Českobrodská.

Kraj: Hlavní město Praha
Okres: Hlavní město Praha
Katastrální území: Kyje, Malešice, Štěrboholy

b) Stavební pozemky: Stavební pozemky jsou v majetku hlavního města Prahy a
soukromníků. Všechny pozemky jsou vedeny jako „ostatní plocha“.

c) Dopravní a technická infrastruktura v území.

Dopravní infrastruktura zahrnuje ulici Průmyslovou, Štěrboholskou spojku/Jižní
spojku, ulici Černokosteleckou, ulici Zamenhofovu, ulici Teplárenskou, ulici
U Technoplynu a ulici Objízdnou

3) Úvod
3.1 Zadání
Zadáním bakalářské práce je vypracování návrhu úprav křižovatek v ulici Průmyslové v oblasti
MÚK Českobrodská – MÚK Štěrboholy, vedoucí ke zvýšení kapacity a zlepšení průchodnosti
pro chodce a cyklisty. V novém návrhu se ve stávajících křižovatkách přidají levé odbočovací
řadící pruhy.

3.2 Hlavní cíle řešení
Hlavním cílem je navrhnout vhodné úpravy stávajících křižovatek, z důvodů zvýšení kapacity
silniční dopravy a zvýšení bezpečnosti cyklistické dopravy v úseku.
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4) Základní údaje o stavbě
4.1 Charakteristika území

Průmyslová ulice, úsek MÚK Štěrboholy – křižovatka Průmyslová x Zamenhofova, se
nachází v západní části katastru Štěrboholy, úsek křižovatka Průmyslová x
Zamenhofova – křižovatka Průmyslová x Tiskařská, se nachází ve východní části
katastru Malešice, úsek křižovatka Průmyslová x Objízdná, se nachází v západní
oblasti katastru Kyje.

Průmyslová ulice je součástí významné mezinárodní silnice E55 vedena střední a jižní
Evropou a také významného Průmyslového polookruhu spojující městské části
Štěrboholy a Střížkov

Průmyslová ulice se napojuje na Štěrboholskou radiálu.

4.2 Popis současného stavu
V současné době se v úseku nachází jedna mimoúrovňová křižovatka Štěrboholy, čtyři
průsečné křižovatky Průmyslová x Černokostelecká, Průmyslová x Zamenhofova,
Průmyslová x Tiskařská a Průmyslová x Prefa, dvě stykové křižovatky Průmyslová x
Spalovna a Průmyslová x Objízdná.

4.2.1 MÚK Štěrboholy
MÚK Štěrboholy obsahuje pět spojovacích ramp. Tři ze Štěrboholské spojky, jedna
z ulice Průmyslová a jedna z ulice Černokostelecká.

4.2.2 Křižovatka Průmyslová x Černokostelecká
Nachází se zde rozlehlá světelně řízená průsečná křižovatka.

Severní rameno obsahuje dva samostatné pruhy pro odbočení vlevo, dva samostatné
pruhy přímo a samostatnou větev pro odbočení vpravo. Větev pro odbočení vpravo
není světelně řízena.

Jižní rameno obsahuje jeden samostatný pruh pro odbočení vlevo, dva samostatné
pruhy přímo a samostatnou větev pro odbočení vpravo.

Východní rameno obsahuje jeden samostatný pruh pro odbočení vlevo, dva
samostatné pruhy přímo a samostatnou větev pro odbočení vpravo.

Západní rameno obsahuje dva samostatné pruhy pro odbočení vlevo, dva samostatné
pruhy přímo a samostatnou větev pro odbočení vpravo.

4.2.3 Křižovatka Průmyslová x Zamenhofova
Nachází se zde rozlehlá světelně řízená průsečná křižovatka.

Severní rameno obsahuje jeden samostatný pruh pro odbočení vlevo, jeden
samostatný pruh přímo a jeden společný pruh pro odbočení vpravo a přímo.

Jižní rameno obsahuje jeden samostatný pruh pro odbočení vlevo, dva samostatné
pruhy přímo a jednu samostatnou větev pro odbočení vpravo.
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Východní rameno obsahuje jeden společný pruh pro odbočení vlevo a přímo a jeden
samostatný pruh pro odbočení vpravo.

Západní rameno obsahuje jeden společný pruh pro odbočení vlevo, přímo a vpravo.

4.2.4 Křižovatka Průmyslová x Spalovna
Nachází se zde světelně řízená styková křižovatka.

Severní rameno obsahuje jeden samostatný pruh pro odbočení vlevo a dva
samostatné pruhy přímo.

Jižní rameno obsahuje dva samostatné pruhy přímo a jeden samostatný pruh pro
odbočení vpravo.

Východní rameno obsahuje jeden samostatný pruh pro odbočení vlevo a jeden
samostatný pruh pro odbočení vpravo.

4.2.5 Křižovatka Průmyslová x Tiskařská
Nachází se zde světelně řízená průsečná křižovatka.

Severní rameno obsahuje jeden společný pruh pro odbočení vlevo a přímo, jeden
samostatný pruh přímo a jednu samostatnou větev pro odbočení vpravo.

Jižní rameno obsahuje jeden samostatný pruh pro odbočení vlevo, jeden samostatný
pruh přímo a jeden společný pruh pro odbočení vpravo a přímo.

Východní rameno obsahuje jeden společný pruh pro odbočení vlevo, přímo a vpravo.

Západní rameno obsahuje jeden samostatný pruh pro odbočení vlevo, jeden
samostatný pruh přímo a jednu samostatnou větev pro odbočení vpravo.

4.2.6 Křižovatka Průmyslová x Prefa
Nachází se zde světelně neřízená průsečná křižovatka.

Severní rameno obsahuje jeden společný pruh pro odbočení vlevo a přímo, jeden
samostatný pruh přímo a jeden samostatný pruh pro odbočení vpravo.

Jižní rameno obsahuje jeden samostatný pruh pro odbočení vlevo, jeden samostatný
pruh přímo a jeden společný pruh pro odbočení vpravo a přímo.

Východní rameno obsahuje jeden společný pruh pro odbočení vlevo, přímo a vpravo.

Západní rameno obsahuje jeden společný pruh pro odbočení vlevo, přímo a vpravo.

4.2.7 Křižovatka Průmyslová x Objízdná
Nachází se zde světelně řízená styková křižovatka.

Severní rameno obsahuje dva samostatné pruhy přímo.

Jižní rameno obsahuje jeden samostatný pruh přímo a jeden společný pruh pro
odbočení vpravo a přímo.

Východní rameno obsahuje jeden společný pruh pro odbočení vlevo a vpravo.
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 4.3 Intenzity dopravy

Intenzity dopravy jsou použity z práce „Kapacitní posouzení křižovatek Průmyslového
polookruhu“.

Pro jednotlivá SSZ byly použity celodenní výhledové intenzity pro rok 2030 z podkladu TSK
„Dopravně inženýrské podklady pro kapacitní posouzení Průmyslového polookruhu“, úkol č.
18-5230-H42.

Pro přepočet z 24 h intenzit na špičkovou a průměrnou osmou hodinu byly použity obecné
koeficienty TSK-ÚDI. Pro špičkovou hodinu z celodenních intenzit 0-24 hod pracovního dne
byl použit přepočtový koeficient pro odvozování špičkové hodiny automobilové dopravy pro
DI výpočty v Praze 8 % (obecně stanovený koeficient TSK) a dále 6,9 % z denních variací
automobilové dopravy (obr. č. 4 výše uvedeného podkladu TSK). Dle výpisu z registrů na
některých SSZ se podíl špičky pohybuje spíše v intervalu 6,9 – 7,5 %, u pohybů obchodních
areálů pak i přes 10 %.

5) Souhrnný technický popis stavby.

5.1 Souhrnný technický popis

[…]

3) POPIS JEDNOTLIVÝCH VARIANT
3.1 VARIANTA 1
3.1.1 Popis trasy

Varianta 1 převážně kopíruje stávající stav. Přidává vodorovné dopravní značení pro cyklisty
ve křižovatkách v hlavním dopravním proudu.

3.1 VARIANTA 2
3.1.2 Popis trasy

Varianta 2 zavádí v ulici Průmyslová ochranný pruh pro cyklisty v hlavním dopravním proudu
pro oba směry. Varianta 2 obsahuje nájezdy a výjezdy cyklistů v ulici Průmyslová.

3.1 VARIANTA 3

3.1.3 Popis trasy
Varianta 3 zavádí stezku s odděleným provozem chodců a cyklistů po obou stranách ulice
Průmyslové. Stezky na obou stranách jsou pro cyklisty jednosměrné, východní strana vede
cyklisty směr Hloubětín, západní strana vede cyklisty směr Hostivař.

3.1.1 VARIANTA 3.1

3.1.3.1 Popis trasy
Varianta 3.1 vychází z varianty 3 a řeší křižovatku Průmyslová x Zamenhofova. Varianta 3.1
ruší ostrůvek pro chodce na jižní straně křižovatky a přeskupuje jízdní pruhy. Počet řadících
pruhů je zachován. Je upraveno SDZ a VDZ.

3.1.2 VARIANTA 3.2

3.1.3.2 Popis trasy
Varianta 3.2 vychází z varianty 3 a řeší křižovatku Průmyslová x Zamenhofova. Varianta 3.2
ruší ostrůvek pro chodce na jižní straně křižovatky a sjednocuje odbočovací pruh vpravo a
pravý přímý pruh. Mění počet řadících pruhů na tři. Je upraveno SDZ a VDZ.
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3.1.2 VARIANTA 3.3

3.1.3.2 Popis trasy
Varianta 3.3 vychází z varianty 3 a řeší křižovatku Průmyslová x Zamenhofova. Varianta 3.3
zanechává uspořádání křižovatky ve stávajícím stavu. Je přidáno VDZ.

4) MULTIKRITERIÁLNÍ HODNOCENÍ
Pro vyhodnocení nejlepší varianty úprav Průmyslové ulice byla zvolena multikriteriální
analýza s rozdělením do dvou fází.

V první fázi byly zvoleny čtyři základní hlediska.

A. Hledisko zřizovatele
B. Hledisko uživatelů
C. Hledisko celospolečenské

Druhá fáze zahrnuje stanovení kritérií jednotlivých hledisek.

A1 Investiční náklady stavby MK

A2 Náklady na pozemky

A3 Náklady na údržbu a opravy

B1 Bezpečnost provozu

B2 Plynulost provozu

B3 Komfort

C1 Estetické působení trasy

Jednotlivým kritériím byly přiděleny váhy dle Metfesselovi alokace, kde je stanovena celková
váha (hodnota 100), která se v první fázi rozdělila podle důležitosti mezi základní hlediska.
V druhé fázi se váha základních hledisek rozdělila mezi kritéria taktéž podle důležitosti.

Hodnocení prováděli lidé, kteří byli seznámeni s daným problémem navržených variant a
bodového hodnocení.

V poslední fázi bylo nutné stanovit bodové hodnocení, které vyjadřuje vliv jednotlivých
kritérií v rozmezí 1-5.

1 – přínosný

2 – akceptovatelný

3 – akceptovatelný s výhradou

4 – podmíněně přijatelný
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 5 – nepřijatelný
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5) VYHODNOCENÍ
5.1 Trasa

1. Varianta 3

2. Varianta 2

3. Varianta 1

Z multikriteriálního posouzení vyšla jako nejvhodnější varianta 3. Jedná se se nejbezpečnější
variantu. Pouze z hlediska zřizovatele je horší než ostatní varianty, kvůli velkému množství
hmatových úprav.

5.2 Křižovatka Průmyslová x Zamenhofova
1. Varianta 3.1

2. Varianta 3.3

3. Varianta 3.2

Z multikriteriálního posouzení vyšla jako nejvhodnější varianta 3.1. Jedná se se
nejbezpečnější a nejkomfortnější variantu. Pouze z hlediska zřizovatele je horší než varianta
3.3, kvůli stavebním úpravám komunikace.
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Obrázek 1 - křižovatka Černokostelecká x rampa Štěrboholy,
pohled z ulice Černokostelecká směr východ

Obrázek 2- křižovatka Černokostelecká x rampa Štěrboholy,
pohled na rampu
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Obrázek 3- křižovatka Černokostelecká x Průmyslová,
pohled z ulice Průmyslové směr sever

Obrázek 4 - pohled na autobusovou zastávku Průmyslová, z ulice Černokostelecká
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Obrázek 5 - pohled na napojení rampy ze Štěrboholské spojky na ulici Průmyslovou

Obrázek 6 - křížení Průmyslové ulice na rampu směr Spořilov
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Obrázek 7- křižovatka Průmyslová x Zamenhofova,
pohled z ulice Průmyslová směr sever

Obrázek 8- křižovatka Průmyslová x Zamenhofova,
pohled z ulice Průmyslová směr jih
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Obrázek 9- křižovatka Průmyslová x Spalovna,
pohled z ulice Průmyslová směr sever

Obrázek 10- křižovatka Průmyslová x Spalovna,
pohled od Spalovny směr západ
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Obrázek 11- křižovatka Průmyslová x Tiskařská,
pohled z ulice U Technoplynu směr západ

Obrázek 12 křižovatka Průmyslová x Tiskařská,
pohled z ulice Průmyslová směr jih
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Obrázek 13křižovatka Průmyslová x Prefa,
pohled z ulice Průmyslová směr sever

Obrázek 14- křižovatka Průmyslová x Objízdná,
pohled z ulice Průmyslová směr sever
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Obrázek 15- křižovatka Průmyslová x Objízdná,
pohled z ulice Průmyslová směr jih
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