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II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.
Úkolem studenta bylo v Průmyslové ul., v úseku nacházejícím se v Praze 9 + Praze 10 a vymezeném křižovatkami MÚK
Štěrboholská – MÚK Českobrodská vytipovat stávající dopravní problémy a navrhnout (v úrovni PD „studie“) jejich odstraně-
ní optimalizací stávajících křižovatek a napojením na Průmyslovou ulici s cílem zlepšení průchodnosti územím pro cyklisty a
pěší dopravu. Lze konstatovat, že předložená bakalářská práce je obsahově v souladu se zadáním BP i s verbálním upřesně-
ním rozsahu práce.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.
Student pracoval po celou dobu velmi samostatně a konzultace absolvoval v dohodnutých termínech. Jeho aktivita v rámci
semestru byla velmi dobrá až dobrá, schopnost tvůrčí práce při hledání řešení problémů byla také na velmi dobré úrovni.

Formální a jazyková úroveň, přehlednost a srozumitelnost práce
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Předložená BP je z hlediska formálního členění zpracována a uspořádána přehledně, obsahuje příslušné přílohy požadované
pro tento stupeň projektové dokumentace. Textová část práce je podle mého názoru ale málo obsáhlá a podrobná, což
snižuje srozumitelnost a celkovou kvalitu práce. Z hlediska jazykového v práci shledávám pouze dílčí nedostatky.

Výběr zdrojů, korektnost citací
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Student v rámci zpracování BP provedl důkladný průzkum zájmového území a stávající dopravy, včetně zjištění vazeb na
navazující komunikace, o čemž svědčí pořízená fotodokumentace, tvořící samostatnou přílohu, která ale v tomto případě
také mohla být obsáhlejší. Pro zpracování svojí BP student použil primárně technické normy a další technické předpisy,
doporučené vedoucím práce, které jsou veřejně přístupné. Předložená práce je typu „projekt“, tzn. že potenciální konflikt
s citačními zvyklostmi zde byl minimální.

Další komentáře a hodnocení
Nejsou

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Student pracoval samostatně, sám si zajistil i veškeré podklady, potřebné pro zpracování BP. Nutné je závěrem
konstatovat, že zadání takto složité MK bylo svým obsahem na bakalářskou práci až příliš obtížné!

Předloženou závěrečnou práci i proto hodnotím klasifikačním stupněm B – Velmi dobře
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